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한림유치원 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일 2022-07-28 예산액 928,952,000

제1조 : 2022회계년도 세입 ∙ 세출 예산 총액은 각각 855,607,000원을 928,952,000원으로 한다. 

제2조 : 세입 ∙ 세출의 상세한 내용은 세입 ∙ 세출 예산명세서와 같다.

제3조 : 수익자부담경비의 집행잔액이 1인당 1,000원 미만으로 환불하기가 곤란할 때에는 다음연도로 

           이월하거나 학생복리를 위한 복리비(목) 등으로 집행 할 수 있다. 

           이 경우에는 유치원운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주하되, 차기 회의 시 보고하여야 한다. 

 

2김지연 2023년 05월 31일 12시 53분 13초 대구광역시교육청 한림유치원



2022학년도 세입예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

보조금및지원금수입 60,769 0 0  

공통과정및방과후과정지원금수입 11,364 0 0  

공통과정지원금 8,400 0 0  

(추경2회) 유아학비지원금 280,000*3명*10월= 8,400,000

방과후과정지원금 2,100 0 0  

(추경2회) 방과후과정지원금 70,000원*3명*10월= 2,100,000

저소득층유아지원금 864 0 0  

(성립전) 저소득층유아지원금 106,000원*2명*3월+227,040원= 864,000

방과후과정운영보조금수입 5,550 0 0  

교육청보조금(방과후과

정)
5,550 0 0  

(성립전) 방과후과정 운영비 5,550,000*1회= 5,550,000

일반운영보조금수입 43,855 0 0  

교육청보조금(일반운영) 43,855 0 0  

(성립전) 엄마품 돌봄유치원 운

영비
4,850,000원*1월= 4,850,000

(성립전) 급식비 지원금 18,927,000원*1회= 18,927,000

(성립전) 공기청정기 필터 구입

비
451,000원*2대= 902,000

(성립전) 방과후 놀이유치원 운

영비
7,000,000원*1회= 7,000,000

(성립전) 학급운영비 11,630,000원*1회= 11,630,000

(성립전) 스승의날 행사비 240,000원*1회= 240,000

(성립전) 특수교육대상자 무상교

육비
51,000원*2명*3월= 306,000

수익자부담수입 0 12,456 0  

교육비수입 0 2,520 0  

교육과정수업료 0 2,520 0  

(추경2회) 학부모부담유아학비 84,000원*3명*10월= 2,520,000

방과후과정비수입 0 300 0  

방과후교육및돌봄비 0 300 0  

(추경2회) 방과후교육및돌봄비 10,000원*3명*10월= 300,000

급식비및간식비수입 0 9,336 0  
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2022학년도 세입예산명세서

과  목
보조금
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일반급식비및간식비 0 25,848 0  

(추경2회) 일반급식비및간식비 12,000원*117명*12월= 16,848,000

(추경2회) 교직원급식비 50,000원*15명*12월= 9,000,000

특별급식비및간식비 0 -16,512 0  

(추경2회) 방과후과정 간식비 -16,512,000원*1회= -16,512,000

그밖의수익자부담수입 0 300 0  

현장체험학습비 0 180 0  

(추경2회) 체험학습비 6,000원*3명*10월= 180,000

그밖의교육활동수익자부

담수입
0 120 0  

(추경2회) 행사비 4,000원*3명*10월= 120,000

행정활동수입 0 0 120  

그밖의행정활동수입 0 0 120  

그밖의행정활동수입 0 0 120  

(성립전) 유치원장자격연수 운영

비
120,000원*1회= 120,000

세입합계 60,769 12,456 120 세입 총 합계 73,345
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2022학년도 세출예산명세서

과  목
보조금

및 지원금
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

인건비 5,836 0 0 5,836    

교원인건비 9,546 0 0 9,546    

교원급여 546 0 0 546    

(성립전) (보조금및지원금) 

교사 급여(7명)
226,000원*1월=   226,000

(성립전) (보조금및지원금) 

방과후교사 급여(1명)
20,000원*4월=   80,000

(추경2회) (보조금및지원금)

 원장 급여
700,000원*6월=   4,200,000

(추경2회) (보조금및지원금)

 원감 급여
300,000원*6월=   1,800,000

(추경2회) (보조금및지원금)

 교사 급여(7명)
-3,100,000원*4월*1명=   -12,400,000

(추경2회) (보조금및지원금)

 (보조금)방과후교사 급여
1,660,000원*1명*4월=   6,640,000

교원수당 9,000 0 0 9,000    

(추경2회) (보조금및지원금)

 교원 각종수당 
50,000원*15명*12월=   9,000,000

직원인건비 -7,490 0 0 -7,490    

직원급여 -7,000 0 0 -7,000    

(추경2회) (보조금및지원금)

 직원 급여
-350,000원*2명*10월=   -7,000,000

직원수당 200 0 0 200    

(추경2회) (보조금및지원금)

 직원 명절휴가비
100,000원*1명*2월=   200,000

직원법정부담금 -690 0 0 -690    

(추경2회) (보조금및지원금) 직원 건

강보험, 장기요양보험
-69,000원*1명*10월=   -690,000

그밖의인건비 3,780 0 0 3,780    

그밖의인건비 3,780 0 0 3,780    

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품 돌봄교원 인건비
1,890,000원*2명=   3,780,000

운영비 8,302 -539 120 7,883    

관리운영비 8,302 -639 0 7,663    

수용비 3,126 -1,300 0 1,826    

(성립전) (보조금및지원금) 

음식물 폐기 수수료
96,000원*9월=   864,000

(성립전) (보조금및지원금) 

공기청정기 필터 구입비
451,000원*2대=   902,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비 지원금
340,000원*4회=   1,360,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(일반)각종소모품 구입
-100,000원*5회=   -500,000

1 발행일 : 2023/05/31 12:05



2022학년도 세출예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
합계 산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(추경2회) (수익자부담금) (일반)각종

 검사비(공기질, 가스, 수질검사)
300,000원*2회=   600,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(일반)원아모집 홍보물 제작
380,000원*1회 =   380,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(일반)각종렌탈료
-280,000원*6월=   -1,680,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(일반)특근매식비
100,000원*5회=   500,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(일반)음식물 폐기 수수료
-100,000원*6월 =   -600,000

수수료및제세공과금 4,230 -339 0 3,891    

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 공공요금
110,000원*3월=   330,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비 지원금
400,000원*6회=   2,400,000

(성립전) (보조금및지원금) 수도및전

기요금(방과후운영비)
125,000원*12월=   1,500,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(일반)안전공제회비
-339,000원*1회=   -339,000

연료비 946 1,000 0 1,946    

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비 지원금
473,000원*2회=   946,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(일반)난방(가스)비
1,000,000원*1월=   1,000,000

업무추진비 0 100 120 220    

일반업무추진비 0 100 120 220    

(성립전) (그밖의수입) 다과

및물품구입 
24,000원*5회=   120,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(일반)내빈용 다과구입비
50,000원*2회=   100,000

일반교육활동비 29,331 28,107 0 57,438    

일반교육활동비 29,331 28,107 0 57,438    

교재교구구입비 350 0 0 350    

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 교재교구비
70,000원*5회=   350,000

행사비 3,404 1,100 0 4,504    

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비 지원금
791,000원*4회=   3,164,000

(성립전) (보조금및지원금) 

스승의날 행사비
240,000원*1회=   240,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(일반)각종 행사비및체험비
550,000원*2회= =   1,100,000

일반급식비간식비 25,577 27,007 0 52,584    

(성립전) (보조금및지원금) 

식재료 구입 
1,705,000원*10회=   17,050,000

(성립전) (보조금및지원금) 

급식 소모품 구입 
365,000원*3회=   1,095,000
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(성립전) (보조금및지원금) 

조리사 인건비
782,000원*1회=   782,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(일반) 식재료및간식 구입비
1,159,000원*1월=   1,159,000

(추경2회) (수익자부담금) 

간식비
12,000원*117명*12월=   16,848,000

(추경2회) (수익자부담금) 

교사급식비
45,000원*15명*12월=   8,100,000

(추경2회) (수익자부담금) 

조리사인건비
900,000원*1회=   900,000

(추경2회) (보조금및지원금)

 간식비
950,000원*7월=   6,650,000

선택적교육활동비 13,540 -15,912 0 -2,372    

방과후교육활동비 10,000 300 0 10,300    

방과후교육돌봄비 7,900 300 0 8,200    

(성립전) (보조금및지원금) 방과후 놀

이유치원(회복지원)
800,000원*5회=   4,000,000

(성립전) (보조금및지원금) 방과후 놀

이유치원(연수및가정연계)
600,000원*5회=   3,000,000

(성립전) (보조금및지원금) 

수업재료및물품 구입비
150,000*6회=   900,000

(추경2회) (수익자부담금) 

방과후교재및재료비 
300,000원*1회=   300,000

방과후특성화비 2,100 0 0 2,100    

(추경2회) (보조금및지원금) (보조금)

방과후과정교재및재료비
1,050,000원*2회=   2,100,000

그밖의교육활동비 3,540 -16,212 0 -12,672    

현장체험학습비 0 180 0 180    

(추경2회) (수익자부담금) 

체험학습비
6,000원*3명*10월=   180,000

특별급식비간식비 3,540 -16,512 0 -12,972    

(성립전) (보조금및지원금) 

엄마품돌봄 간식비
130,000원*3월=   390,000

(성립전) (보조금및지원금) 

방과후과정 간식비
450,000원*7월=   3,150,000

(추경2회) (수익자부담금) 

방과후 과정 간식비
-16,512,000원*1회=   -16,512,000

그밖의수익자부담재

원교육활동비
0 120 0 120    

(추경2회) (수익자부담금) 

행사비
4,000원*3명*10월=   120,000

시설설비비품비 3,760 800 0 4,560    

시설비 0 800 0 800    

시설비 0 800 0 800    

(추경2회) (수익자부담금) 

(일반)교사 시설 개․보수
800,000원*1회=   800,000
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설비비품비 3,760 0 0 3,760    

취득비 3,760 0 0 3,760    

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비 지원금 
1,880,000*2회=   3,760,000

세출합계 60,769 12,456 120 73,345

4 발행일 : 2023/05/31 12:05



세입세출예산 총괄표(재원별)

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 한림유치원 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 928,952 855,607 73,345 8.6

세입 세출

관 금회 누계 구성비(%) 재원 금회 누계 구성비(%)

보조금및지원금 60,769 598,103 64.4

수익자부담금 12,456 321,472 34.6

그 밖의수입 120 9,377 1

보조금및지원금수입 60,769 598,103 64.4

수익자부담수입 12,456 321,472 34.6

행정활동수입 120 1,044 0.1

전년도이월금수입 0 8,333 0.9

9김지연 2023년 05월 31일 12시 53분 13초 대구광역시교육청 한림유치원


